
КАМЧАТСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА

РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УЧРЕЖДЕНИЙ И
ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

XXIII отчётно-выборная 
Конференция

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№23-1                                                                                                  29 января 2015 года

Об отчёте Краевого комитета Профсоюза
Камчатской краевой организации профсоюза
работников госучреждений и общественного
обслуживания РФ за период работы после
XXI отчётно-выборной Конференции

Заслушав  и  обсудив  отчётный  доклад  Краевого  комитета  Профсоюза,  XXIII отчётно-
выборная Конференция Камчатской краевой организации профессионального союза работников
госучреждений  и  общественного  обслуживания  РФ  отмечает,  что  деятельность  в  отчётный
период осуществлялась строго в соответствии с Уставом, Программой действий Профсоюза по
защите социально-трудовых прав и интересов членов Профсоюза, а также решениями Съезда и
Центрального  комитета  Общероссийского  профсоюза  работников  госучреждений  и
общественного обслуживания РФ. 

Действия Краевого комитета Профсоюза в отчётный период в целом направлены на защиту
прав и интересов трудящихся. Работа проходит в период реализации Указов Президента РФ от
07.05.2012  года  "  О  реализации  государственной  социальной  политики",  направленной  на
поэтапное совершенствование оплаты труда отдельным категориям работников, и как следствие
повышение  заработной  платы.  Важная  роль  в  контроле  за  реализацией  этого  направления
отдана профессиональным союзам. 

Выполняется задача по развитию социального партнёрства, заключаются новые отраслевые
соглашения и увеличивается количество заключённых коллективных договоров. 

Краевым комитетом Профсоюза реализуется работа по охране труда. Однако, стоит уделить
больше внимания на развитие работы внештатной инспекции по охране труда. 

Огромная работа уделяется Краевым комитетом Профсоюза в организационном укреплении.
Развитие системы социальных гарантий для членов профсоюза, работа с санаторно-курортными
объединениями  и  проводимая  информационная  работа  способствовали  существенному
увеличению численности за отчётный период. 

Серьезно  необходимо  отнестись  к  финансовой  дисциплине.  За  отчётный  период  не  все
профсоюзные  организации  прекратили  нарушение  финансовой  дисциплины,  что  осложняет
работу Краевого комитета в целом.

В целом, работа Краевого комитета Профсоюза за отчётный период проводилась в рамках
реализации уставных задач и положений, утверждённых выборными органами Профсоюза.

XXIII отчётно-выборная Конференция Камчатской краевой организации профессионального
союза  работников  государственных  учреждений  и  общественного  обслуживания  РФ
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Работу  Камчатской  краевой  организации  Профсоюза  работников  государственных
учреждений и общественного обслуживания РФ признать удовлетворительной.

2. Считать приоритетными направлениями деятельности Краевой организации Профсоюза
на предстоящий период:



 -  совершенствование  и  развитие  социального  партнёрства  с  работодателям  и  их
объединениями, а также органами государственной и муниципальной власти. Добиваться
заключения  коллективных  договоров,  заключению  отраслевых  и  межотраслевых
соглашений; 
-  продолжать  агитационную и информационную работу, направленную на увеличение
профсоюзной численности;
- развивать и усиливать работу внештатных правовых и технических инспекций, с целью
усиления правовой защиты трудящихся;
-  исполнять  Программу  действий  Профсоюза  по  защите  социально-трудовых  прав  и
интересов членов Профсоюза.   
 

Председатель 
Камчатской краевой организации
Профсоюза М.А. Кирилич


